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Показатель № 5
Доступность наркотиков (рассчитывается только на федеральном уровне)
	Субъект Российской Федерации/

наименование муниципального образования
	Расчёт показателя

(2021 год)
	Доступность наркотиков 
	Оценочный показатель

	
	
	2020 год
	2021 год
	2020 год
	2021 год

	РСО-Алания
	Т = 24,7 + 11,2
	39,4
	35,9
	
	


Т = L + О1
Сумма числа лиц, положительно ответивших на варианты 3 и 4 вопроса № 15 «Как Вы думаете, трудно ли достать сегодня наркотики?».

Т - доступность наркотиков;

L - число лиц (в %), положительно ответивших на вариант № 3 «Сравнительно легко» вопроса № 15;

О1 - число лиц (в %), положительно ответивших на вариант № 4 «Очень легко» вопроса № 15.
